

Angaben nach der Lebensmittelinformationsverordnung

Artikelbezeichnung	Adventskalender Füllung, 24 Teile Süßware
Artikelnummer	51 546 9

Verzeichnis der Zutaten: Zutaten: Zucker, VOLLMILCHPULVER, pflanzliches Fett zum Teil gehärtet (Palmkern, Kokos, Palm), GEMAHLENE MANDELN, Kakaobutter, Kakaomasse, Glucosesirup, Wasser, Praliné (Zucker, HASELNUSSMARK, MANDELPASTE), LAKTOSE, MOLKENPULVER, Emulgator: Sonnenblumenlecithine, SOJALECITHINE, E322, E476; MOLKENERZEUGNISSE, MAGERMILCHPULVER, SÜSSMOLKENPULVER, knuspriges Getreide (Reismehl, WEIZENMEHL, Palmöl, WEIZENGLUTEN, Zucker, WEIZENMALZ, WEIZENDEXTROSE, Salz), Kakaopulver (stark entölt), BUTTERREINFETT, Feuchthaltemittel: E1103, E420; pflanzliches Öl (Sonnenblumen), HASELNUSSMARK, Kokosraspel, MALZEXTRAKT, SOJAMEHL, TROCKENEIWEIß, HYDROLISIERTES MILCHEIWEIß, Geliermittel: E440; Säuerungsmittel: E330, E337; ERDNÜSSE, MILCHPROTEIN, Verdickungsmittel: E414; Farbstoffe: E171, E120, E160a, E141ii, E100; Überzugsmittel: E901, E903, E904; WEIZENMEHL, Backtriebmittel: E500; Vanille-Extrakt, Salz, Aroma (Vanillin), natürliches Pfefferminzaroma, natürliches Aroma. Kann Spuren enthalten von: EIER und anderen SCHALENFRÜCHTEN!

Allergene: Die Allergene sind in den Zutaten oben enthalten und in Großbuchstaben dargestellt!

Nährwertdeklaration:

Ø Nährwerte	pro 100g
Brennwert	2090kJ / 499kcal
Fett	26,3g
davon ges. Fettsäuren	15,3g
Kohlenhydrate	59,2g
davon Zucker	55,7g
Eiweiß	5,0g
Salz	0,19g

Nettofüllmenge: 262 Gramm

Hinweise: Kühl und trocken lagern!

Verpackt von: Pfeiffer & Sperl GmbH·Bahnhofstr. 112·06901 Kemberg